
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autorización de dictado de dos cursos de ADOBE PHOTOSHOP

 
VISTO:

El expediente EX-2020-00206002- -UNC-ME#FO por el cual la Dra. Elba G. Priotto
solicita se autorice el dictado de  dos  cursos  a  desarrollarse  en  el  mes  de 
noviembre  y  diciembre  del corriente  año  programados  por  el  Consejo  Asesor  de 
la  Formación  Continua  del  Graduado de la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Odontología; y

 

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Aprobar el dictado de dos cursos a desarrollarse  en  el  mes  de 
noviembre  y  diciembre  del corriente  año  programados por el  Consejo  Asesor  de  la 
Formación  Continua  del  Graduado de la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Odontología que figuran en el anexo correspondiente.

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC.
Comuníquese a las partes y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

 



ANEXO

 

1.- Nombre del curso: “CURSO DE ADOBE PHOTOSHOP ORIENTADO A
LA PREPARACIÓN DE FIGURAS CIENTÍFICAS PARA PUBLICACIÓN”

Director y Dictante: Carlos Rubén Mas

Características: Formación general

Modalidad de la Actividad Curricular: A distancia. Teórico-práctica con práctica
del cursante

Objetivos:

El objetivo de este curso está orientado a brindarle al investigador o investigadora
las herramientas necesarias para ajustar las figuras digitales a los requerimientos
de las revistas científicas para su publicación.

Fecha de inicio: 16 de noviembre de 2020

Fecha de finalización: 21 de noviembre de 2020

Cronograma:

MES DÍAS HORARIO ACTIVIDADES

Noviembre Lunes 16, martes17, miércoles 18, jueves
19, viernes 20 y sábado 21 8 a 12,30 Teórica-Práctica

Carga horaria: 27 hs. (1 crédito)

Cupo mínimo: 15alumnos

Cupo máximo: 40 alumnos

Arancel: $ 4000. Gratuito para 3 alumnos de la Carrera de Doctorado

Requisitos: Poseer Notebook o CPU con sistemas operativos Windows o Mac con
Adobe Photoshop instalado desde la versión CS 2 (versión 9) en adelante, conexión
estable a Internet y mouse externo.

 

2.- Nombre del curso: “CURSO AVANZADO DE ADOBE PHOTOSHOP CC
ORIENTADO A LA COMUNIDAD CIENTÍFICA”

Director y Dictante: Carlos Rubén Mas

Características: Formación General

Modalidad de la Actividad Curricular: Teórico-práctica con práctica del
cursante. A distancia



Objetivos:

Brindar al investigador/a herramientas que le permitan mejorar su experiencia
dentro de Photoshop para aislar objetos complejos, medirle aspectos
cuantitativos, realizar dibujos y mejorar el rendimiento en tiempo para llevar a cabo
múltiples operaciones con un solo click del mouse

Fecha de inicio: 7 de diciembre de 2020                                                       

Fecha de finalización: 12 de diciembre de 2020

MES DÍAS HORARIO ACTIVIDADES
 Diciembre 7,8,9,10,11 y 12 8:00 a 12.30 hs Teórica -Práctica

Carga horaria: 27 hs. (1 crédito)

Cupo mínimo: 10 alumnos

Cupo máximo: 40 alumnos

Arancel: $ 4000. Gratuito para 3 alumnos de la Carrera de Doctorado                  

Requisitos: Poseer Notebook o CPU con sistemas operativos Windows o Mac con
Adobe Photoshop instalado desde la versión CS 2 (versión 9) en adelante, conexión
estable a Internet y mouse externo.


	fecha: Jueves 5 de Noviembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-144-E-UNC-DEC#FO
		2020-11-05T09:18:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-05T10:59:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-05T10:59:13-0300
	GDE UNC




